
町
長
動
静　

５
月

１
日　

水
俣
病
犠
牲
者
慰
霊
式
（
水
俣
市
）

　
　
　

知
事
と
合
併
町
村
と
の
懇
談
会
（
鹿
児
島
市
）

３
日　

交
通
安
全
ジ
ャ
ガ
イ
モ
作
戦
（
指
江
庁
舎
）

７
日　

鷹
巣
子
ど
も
教
室
開
講
式
（
鷹
巣
小
学
校
）

９
日　

長
島
町
自
衛
隊
父
兄
会
総
会
（
長
島
町
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー
）

10
日　

鷹
巣
村
づ
く
り
委
員
会
総
会
（
町
内
）

11
日　

獅
子
島
振
興
会
（
獅
子
島
ア
イ
ラ
ン
ド
セ
ン
タ
ー
）

　
　
　

交
通
安
全
協
会
東
支
部
総
会
（
町
内
）

14
日　

県
漁
港
漁
場
協
会
理
事
会
（
鹿
児
島
市
）

　
　
　

県
庁
道
路
維
持
課
陳
情
（
鹿
児
島
市
）

　
　
　

長
島
町
４
Ｈ
ク
ラ
ブ
設
立
総
会
（
町
内
）

15
日　

県
高
規
格
幹
線
道
路
建
設
促
進
協
議
会
総
会
（
鹿
児
島
市
）

16
日　

全
国
治
水
砂
防
協
会
通
常
総
会
（
東
京
都
）

17
日　

長
島
町
身
体
障
害
者
連
絡
協
議
会
総
会

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
長
島
町
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
）

　
　
　

県
建
設
業
協
会
出
水
支
部
総
会
（
出
水
市
）

18
日　

長
島
町
商
工
会
第
１
回
通
常
総
会
（
長
島
町
商
工
会
館
）

21
日　

知
事
と
語
ろ
会
（
長
島
町
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー
）

22
日　

知
事
案
内
（
町
内
）

25
日　

水
俣
病
被
災
者
救
済
と
地
域
振
興
に
関
す
る
要
望
活
動

　
　
　
　
（
東
京
都
）

28
日　

担
い
手
育
成
総
合
支
援
協
議
会
設
立
総
会
（
長
島
町
役
場
）

　
　
　

県
漁
港
漁
場
協
会
通
常
総
会
（
鹿
児
島
市
）

29
日　

県
家
畜
畜
産
物
衛
生
指
導
協
会
理
事
会
（
鹿
児
島
市
）

31
日　

出
水
地
域
農
政
企
画
会
議
（
出
水
市
）

　
　
　

公
共
事
業
連
絡
会
議
（
出
水
市
）

　

平
成
19
年
度
の
町
県
民
税
額
が
決
定
さ

れ
、
納
税
通
知
書
、
納
付
書
を
各
地
区
の

納
税
組
合
長
さ
ん
あ
て
に
ま
と
め
て
発
送

し
ま
す
。

　

こ
の
町
県
民
税
は
、
一
般
的
に
住
民
税

と
も
呼
ば
れ
、
県
や
町
の
仕
事
に
必
要
な

経
費
を
広
く
町
民
の
皆
様
か
ら
、
そ
の
能

力
に
応
じ
て
負
担
し
て
い
た
だ
く
た
め
の

税
金
で
す
。

　

次
の
こ
と
に
留
意
し
て
納
期
限
ま
で
に

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

納
め
る
人
は

１　

平
成
19
年
１
月
１
日
現
在
、
長
島
町

内
に
住
所
の
あ
る
人

２　

長
島
町
内
に
住
所
は
な
い
が
、
事
務

所
・
事
業
所
ま
た
は
家
屋
敷
の
あ
る
人

納
め
る
額
は

〇
均
等
割
額 ･･ 

年
額
４
、５
０
０
円

　

県
民
税
１
、５
０
０
円

　
（
う
ち
５
０
０
円
は
、
森
林
環
境
税
）

　

町
民
税
３
、０
０
０
円

〇
所
得
割
額 ･･ 

前
年
の
所
得
金
額
か
ら

基
礎
控
除
や
扶
養
控
除
等
の
各
種
控
除
を

行
っ
た
「
課
税
標
準
額
」（
課
税
の
対
象

と
な
る
金
額
）
を
も
と
に
算
出
さ
れ
ま

す
。

・
県
民
税
で
は
、
課
税
所
得
金
額
の
一
律

４
％
の
額
を
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な

り
ま
す
。

・
町
民
税
で
は
、
課
税
所
得
金
額
の
一
律

６
％
の
額
で
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な

り
ま
す
。

平
成
19
年
か
ら
あ
な
た
の
所
得
税
・
住
民

税
が
変
わ
り
ま
す

　

今
年
度
か
ら
国
か
ら
地
方
へ
の
税
源
移

譲
に
よ
り
、
ほ
と
ん
ど
の
方
は
、
１
月
分

か
ら
所
得
税
が
減
り
、
そ
の
ぶ
ん
６
月
分

か
ら
住
民
税
が
増
え
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。

　

し
か
し
、
税
源
の
移
し
替
え
な
の
で
、

「
所
得
税
＋
住
民
税
」
の
負
担
は
基
本
的

に
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。

『
納
期
限
は
７
月
２
日
（
月
）
で
す
』

町税だより
 

６
月
は
町
県
民
税(

普
通
徴
収
分)

　
　

 　

第
１
期
分
の
納
付
月
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